
13. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Předraženým vybavením divadla se asi bude
zabývat policie
Předraženým inventářem, který
do Městského divadla v Karlových Varech pořídila při jeho
rekonstrukci karlovarská radnice, se zřejmě bude muset zabývat
policie. Karlovarská ODS chce kvůli přemrštěné ceně vybavení a
kvůli nejasnostem s jeho pořízením a zaúčtováním podat trestní
oznámení na neznámého pachatele. "Když do úterka nepodá vedení

Předraženým inventářem, který
do Městského divadla v Karlových Varech pořídila při jeho
rekonstrukci karlovarská radnice, se zřejmě bude muset zabývat
policie. Karlovarská ODS chce kvůli přemrštěné ceně vybavení a
kvůli nejasnostem s jeho pořízením a zaúčtováním podat trestní
oznámení na neznámého pachatele. "Když do úterka nepodá vedení
radnice trestní oznámení, podá ho ODS," oznámila dnes novinářům v
Karlových Varech bývalá zastupitelka ODS Monika Makkiehová.
Radnice pořídila do divadla například kávovar za více než
90.000 korun, ředitelské křeslo za 375.000 korun, 26 telefonů za
celkem 621.920 korun či 27 plastových kartáčů na čištění toalet
za 116.000 korun. Na seznamu, který dnes viděli novináři, jsou
například i dvě zubařská křesla, každé za 39.000 korun. Vybavení
divadla tak daňové poplatníky přišlo na celkem 28 miliónů korun.
"Tento majetek navíc dosud není zaveden v účetnictví divadla.
Už proto by se tím měla zabývat policie," řekla Makkiehová.
Opravené divadlo bylo kolaudováno v roce 1999.
Karlovarský primátor Zdeněk Roubínek dnes novinářům řekl, že
případ předraženého inventáře má své kořeny již v zadání veřejné
zakázky na obnovu divadla v roce 1996. "Tato velká zakázka za
téměř 126 miliónů korun obsahovala zcela netypicky jak práce
stavební a bourací, tak dodávku interiéru včetně drobného
hmotného investičního majetku," řekl primátor.
Pokud by byla zakázka rozdělena, "nemohlo by dojít k situaci,
že levné stavební práce budou kompenzovány předražením
jednotlivých součástí interiéru," řekl. Dodal, že se záležitostí
bude zabývat kontrolní výbor města.
Zadání zakázky i výběr dodavatele rekonstrukce divadla
schválila v letech 1996 a 1997 tehdejší městská rada vedená
primátorem Josefem Pavlem (ODS). Přemrštěné ceny vnitřního
vybavení divadla byly již tehdy součástí nabídky vítězné firmy.
"Oblast kultury byla vždy v rukou našeho koaličního partnera a my
jsme se jim do toho nevměšovali. Teď se to ukazuje jako chyba,"
odmítl odpovědnost ODS předseda jejích zastupitelů Josef Bauer.
ODS byla v té době v koalici s Liberálním klubem, který tvořily
mimo jiné i strany pozdější čtyřkoalice.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

